СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
10 февраля 2020г   № 10
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Донского сельсовета Золотухинского района от

06.09.2012г № 19 «Об утверждении Положения о

порядке увольнения лиц, замещающих

муниципальные должности в Администрации

Донского сельсовета Золотухинского

района Курской области, в связи с утратой доверия»

     Руководствуясь Федеральным Законом  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 16.12.2019г № 432-ФЗ, вступившим в силу  с 27.12.2019г) и в целях соблюдения муниципальными служащими Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области ограничений, запретов и требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» Собрание депутатов Донского сельсовета Золотухинского района Курской области решило:

     1.  Абзац 3 пункт 4 Положения о порядке увольнения лиц, замещающих муниципальные должности в Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области, в связи с утратой доверия   читать в следующей редакции:
     «Дисциплинарное взыскание в виде увольнения за утрату доверия применяется не позднее шести месяцев  со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим или работником Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего или работника Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на муниципальной службе (работе) по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области и урегулированию конфликта интересов. При этом взыскание должно быть применено не позднее трех лет со дня совершения коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»

      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Донского сельсовета Золотухинского района Курской области.

     3. Решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель Собрания

депутатов Донского сельсовета

Золотухинского   района                                          О.В.Мельникова

Глава Донского сельсовета                                       В.Ю.Азаров